

Oświadczenie Rady Gminy Miastkowo z dnia ...

W sprawie przebudowy i remontu dróg powiatowych na terenie gminy Miastkowo

Na podstawie § 20 pkt.2 Statutu Gminy Miastkowo, Rada Gminy przedstawia poniższą opinię skierowaną do Zarządu Powiatu Łomżyńskiego.

Rada Gminy w Miastkowie wyraża swoje zaniepokojenie brakiem działań Zarządu Powiatu Łomżyńskiego, dotyczących remontu dróg powiatowych na terenie naszej Gminy, których stan uległ gwałtownemu pogorszeniu i wymagają one jak najszybszej naprawy. Zależy nam na dokończeniu rozpoczętych remontów, jednak bez decyzji Zarządu Powiatu, nie jesteśmy w stanie samodzielnie ich wykonać. W naszym szczególnym zainteresowaniu znajdują się poniższe drogi:

- Droga powiatowa numer 1910B relacji Miastkowo – Czartoria, jej naprawa została rozpoczęta w roku 2011 poprzez wykonanie tzw. „nalewki” na odcinku ok.2500m. Naprawa drogi finansowana była z budżetu Gminy Miastkowo, udział Powiatu ograniczył się do przygotowania dokumentacji oraz wyznaczenia Inspektora nadzoru.

Od tamtego czasu nie były prowadzone żadne prace w celu poprawy stanu nawierzchni. Jakość drogi w ciągu tego okresu uległa pogorszeniu i obecnie wymaga naprawy w trybie pilnym. Do zakończenia pozostał odcinek ok 2500m.

- Analogiczna sytuacja dotyczy drogi powiatowej numer 1953B w relacji Miastkowo – Tarnowo, której naprawa nawierzchni została wykonana w roku 2013 i od tamtego czasu oczekujemy na dokończenie opracowania dokumentacji i remontu. Do zakończenia pozostał odcinek ok. 1000m.

Należy dodać, że wkład Powiatu w budowę 4 km odcinka drogi dotyczył tylko przygotowania dokumentacji i wyznaczenia inspektora nadzoru, reszta prac była w 100% finansowana z budżetu Gminy Miastkowo.

- Droga powiatowa numer 1957B relacji Rydzewo - Kuleszka, zgodnie z otrzymanymi informacjami, jej naprawa miała zostać wykonana w tym roku na odcinku 500m poprzez wykonanie „nalewki”, do dzisiaj nie została wykonana.
- Od kilku lat oczekujemy na utwardzenie gruntowej drogi powiatowej numer 1956B relacji Łuby Kurki - Łuby Kiertany – Leopoldowo, na odcinku około 2500m.

Wójt Gminy Miastkowo zwracał się w tej sprawie, w dniu 01-10-2013 pismem numer IGN.031.1.2013.AS, do Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych, niestety do dzisiaj nie otrzymał żadnej odpowiedzi.

Następnie, Wójt Gminy Miastkowo, w dniu 21-04-2015 pismem nr IGN.031.1.2015 zwrócił się z prośbą do Zarządu Powiatu Łomżyńskiego o wykonanie dokumentacji projektowej na przebudowę wymienionego odcinka drogi. Pomimo pozytywnej opinii Pani Starosty, Pana Wicestarosty oraz Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych podczas spotkania z

Wójt Gminy Miastkowo, potwierdzającej konieczność przebudowy, Zarząd Powiatu jednogłośnie zdecydował o odrzuceniu wniosku.

W związku z przytoczonymi faktami, Rada Gminy Miastkowo zwraca się z prośbą o informację, jaki jest plan inwestycji drogowych (budowy, modernizacji oraz napraw dróg powiatowych) na lata 2015-2018 oraz jakie są kryteria wyboru inwestycji do realizacji.

Oczekujemy, że wymienione wyżej drogi, znajdują się w planach inwestycyjnych Zarządu Powiatu łomżyńskiego obecnej kadencji, jednocześnie w porozumieniu z Wójtem Gminy Miastkowo, deklarujemy, że każda inwestycja Zarządu Powiatu zostanie wsparta 50% udziałem środków własnych naszej Gminy.

Powyższe oświadczenie do wiadomości otrzymują, radni powiatu łomżyńskiego okręg nr 3.

Pani Agnieszka Zduńczyk

Pan Lech Marek Szablowski

Pan Jarosław Kulesza

Przewodniczący Rady